
Nadere regels subsidie groeispurt (startende) culturele makers Helmond 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van Helmond, 

  

gelet op de bepalingen in titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 1.4, tweede lid, van 

de Algemene subsidieverordening Helmond 2020; 

  

Besluit: 

  

Vast te stellen de Nadere regels subsidie groeispurt (startende) culturele makers Helmond 2024. 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
a. ASV: Algemene subsidieverordening Helmond 2020; 

b. College: het college van burgemeester en wethouders van Helmond; 

c. Project: een in tijd en financiële middelen begrensde culturele activiteit; 

d. Professionele culturele maker: kunstenaar die zich beroepsmatig bezig houdt met de ontwikkeling, 

productie, beoefening of presentatie van kunst en cultuur. 

Artikel 2 Doel en reikwijdte 
Deze subsidieregeling is bedoeld voor: 

  

a. (startende) professionele culturele makers 

b. toekomstige makers die bezig zijn met de afronding van een creatieve beroepsopleiding 

Met deze regeling wil het college (startende) jonge makers of collectieven van jonge makers tot en met 

27 jaar in het culturele domein ruimte geven om nieuwe ideeën en initiatieven te ontwikkelen die bij- 

dragen aan het vergroten van de naamsbekendheid van de makers. Het doel is hiermee een impuls te 

geven aan de ontwikkeling van de beroepspraktijk van de makers. 

Artikel 3 Subsidiabele activiteiten 
Subsidie kan worden verstrekt voor culturele activiteiten en projecten van professionele culturele makers. 

Artikel 4 Subsidievereisten 
Om voor subsidie in aanmerking te komen, moet worden voldaan aan de volgende vereisten: 

a. de aanvrager is woonachtig of werkzaam in de gemeente Helmond; 

b. de aanvrager is een professionele culturele maker of is bezig met de afronding van een creatieve 

beroepsopleiding; 

c. de aanvrager is niet ouder dan 27 jaar; 

d. het project vindt plaats in het kalenderjaar 2024; 

e. het project vindt plaats in de gemeente Helmond; 

f. het project is openbaar en is gericht op publieksbereik; 

g. het project draagt bij aan de naamsbekendheid en de ontwikkeling van de maker; 

h. het project is nog niet gestart op het moment van de aanvraag; 

i. de aanvraag is ingediend vóór 15 november 2024. 

Artikel 5 Weigeringsgronden 
In aanvulling op de in de Algemene wet bestuursrecht en de ASV genoemde weigeringsgronden, wordt 

een aanvraag om subsidie op basis van deze regeling geweigerd als: 

  

a. niet wordt voldaan aan de subsidievereisten zoals genoemd in artikel 4; 

b. de aanvrager al eerder een subsidie op basis van deze regeling heeft ontvangen; 

c. de aanvraag onvoldoende aansluit bij het doel van de regeling, zoals beschreven in artikel 2; 

d. de aanvrager reeds een financiële tegemoetkoming heeft of gaat ontvangen voor dezelfde activi- 

teiten als waarvoor subsidie wordt aangevraagd; 

e. de kosten waarvoor subsidie wordt aangevraagd geen direct verband houden met de activiteiten; 

f. de gevraagde subsidie bedoeld is voor politieke of religieuze bijeenkomsten of doeleinden; 

g. de aanvraag geen betrekking heeft op de in artikel 3 genoemde activiteiten; 

h. de aanvrager al subsidie heeft ontvangen op basis van deze regeling voor een andere activiteit. 

i. het subsidieplafond zoals bedoeld in artikel 12 is bereikt. 

Nr. 119069 

GEMEENTEBLAD 18 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Helmond 

Gemeenteblad 2024 nr. 119069 18 maart 2024 1 



Artikel 6 Subsidiabele kosten 
Voor zover noodzakelijk en adequaat in relatie tot het doel van de subsidie komen alle kosten voor 

subsidie in aanmerking. 

Artikel 7 Niet subsidiabele kosten 
De volgende kosten komen in ieder geval niet voor subsidie in aanmerking: 

  

1. Kosten voor eten en drinken; 

2. aanschaf van materialen die niet specifiek project gerelateerd zijn. 

Artikel 8 Subsidiehoogte 
De hoogte van de subsidie zoals bedoeld in artikel 3 bedraagt maximaal € 3.000,=. 

Artikel 9 Aanvraag tot subsidieverlening 
De aanvraag gaat vergezeld van de volgende stukken: 

  

1. een projectplan van maximaal 2 A4 met een beschrijving van de activiteit, inclusief een alinea 

over de communicatie over het project; 

2. een sluitende begroting met een helder dekkingsplan; 

3. een curriculum vitae van de maker(s). 

Artikel 10 Aanvraag tot subsidievaststelling 
Subsidies worden toegekend via het systeem van enkel een beschikking tot subsidievaststelling. Er 

wordt wel een inhoudelijke en financiële verantwoording gevraagd na afloop van het project. 

Artikel 11 Verplichtingen van de subsidieontvanger 
De subsidieontvanger heeft in ieder geval de volgende verplichtingen: 

  

a. de aanvrager zorgt voor openbare (online en/of offline) communicatie over het project; 

b. de aanvrager houdt de gemeente op de hoogte van alle veranderingen die de uitvoering van het 

project dusdanig wijzigen dat er sprake is van een ander project dan waarvoor subsidie is verleend; 

c. de subsidie wordt enkel besteed aan activiteiten binnen het project waarvoor deze is verstrekt; 

d. de aanvrager dient voor 1 maart 2025 een kort inhoudelijk en financieel verslag in van het project, 

voorzien van fotomateriaal. 

e. de subsidieontvanger verleent medewerking aan activiteiten die onderdeel vormen van monitoring, 

onderzoek en evaluatie naar aanleiding van deze regeling en de onderliggende specifieke uitkering 

impuls jongerencultuur van het Ministerie van OCW 

Artikel 12 Subsidieplafond 
1. Voor de subsidieverlening op grond van deze regeling geldt een subsidieplafond van € 25.000,- 

voor de periode van 1 januari t/m 31 december 2024. 

2. De aanvragen worden behandeld op volgorde van binnenkomst. Voor onvolledige aanvragen 

geldt als datum van ontvangst de datum waarop de aanvraag volledig is. Uitsluitend volledige 

aanvragen worden beoordeeld op basis van de in artikel 4 genoemde vereisten. 

Artikel 13 Bekendmaking en inwerkingtreding 
1. Deze regeling treedt in werking op de dag na publicatie en vervalt van rechtswege op 1 mei 2025. 

2. De regeling blijft van toepassing voor de afhandeling van eventuele bezwaren. 

Artikel 14 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Nadere regels subsidie groeispurt (startende) culturele makers 

Helmond 2024 

Aldus besloten op de vergadering van burgemeester en wethouders van 5 maart 2024. 

Burgemeester en wethouders van Helmond, 

Mevr. P.J.M.G. Blanksma-van den Heuvel 

Burgemeester 

mr. A.S. Meijer 

Gemeenteblad 2024 nr. 119069 18 maart 2024 2 



Gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2024 nr. 119069 18 maart 2024 3 


